

Fadderveiledning

for
bedriftsintern opplæring med kran, truck
og masseforflyttingsmaskinsmaskin



Sikker jobb analyse

Det skal gjennomføres en sikker jobb analyse (SJA) i samarbeid med fadder, elev og andre som er involvert i arbeidsoperasjonen.

Det skal utstedes dokumentasjon for gjennomført SJA, som skal oppbevares i internkontrollsystemet til virksomheten.

Dokumentert opplæring

Det skal gjennomføres dokumentert opplæring på alle de typer arbeidsutstyr som blir benyttet i og under opplæringen. Dette gjennomføres iht. forskrift om utførelse av arbeid § 10.4. Denne opplæringen kan gis av fadder eller andre som arbeidsgiver anser som kompetent til dette.

Det skal utstedes dokumentasjon for gjennomført opplæring. Denne skal oppbevares i virksomhetens internkontrollsystem.

Dokumentasjon av kompetanse til fadder

Kopi av kompetansebevis eller fagbrev etc. skal vedlegges fadderavtalen.

Den som skal være fadder skal ha førerbevis og minst ett års erfaring i bruk av det aktuelle utstyret.

Gjennomføring

Den praktiske grunnopplæringen som fadder skal gjennomføre skal bygge videre på den gjennomførte teoretiske opplæring, slik at deltakeren får praktisk forståelse for de prosedyrer som gjelder for sikker bruk av arbeidsutstyr. Fadder skal gjennomføre opplæringen iht. emnelist på neste side.

Den praktiske gjennomføringen starter med 8 timer grunnleggende opplæring på aktuell arbeidsutstyr. Arbeidsutstyrets brukerveiledning skal ligge til grunn for denne opplæring.

Videre skal kandidaten gis ytterligere mengdetrening i praktisk bruk av det aktuelle arbeidsutstyr, iht. oppsettet på neste side

Målsetting

Målsettingen med opplæringen er at den som gis opplæring tilegner seg grunnleggende kunnskaper og praktiske ferdigheter om sikker bruk av arbeidsutstyr, slik at ulykker ved bruk unngås.



Det er viktig med en positiv holdning til sikkerhet, og respekt for faremomenter ved bruk av arbeidsutstyr.

Emneliste

Grunnopplæring (8 timer)

Det er viktig å bruke god tid på å gjøre seg kjent med arbeidsutstyrets kontrollpunkter og daglig vedlikehold. Arbeidsutstyrets instruksjonsbok og dokumenter må ligge til grunn for denne opplæring. Bruk også tid på hvordan dagens arbeid skal planlegges og tilrettelegges slik at sikkerheten er ivaretatt. Den som er fadder skal følge kandidaten under all kjøring.

Emne	Antall timer	Merknader
Arbeidsutstyrets konstruksjon og virkemåte.	1	Bruk tid på gjøre seg kjent med konstruksjon og virkemåte. Tekniske data og navn på komponenter, skal kandidaten gjøre seg kjent med.
Daglig kontroll på arbeidsutstyret	1	Kandidaten skal gjennomføre: <ul style="list-style-type: none"> • Kontroll før bruk • Kontroll under bruk • Kontroll etter bruk
Betjening av arbeidsutstyret	1	Gjennomgang av arbeidsutstyrets betjeningsinnretninger og betjeningsinnretningenes funksjoner.
Bruksområder og rutiner for den daglige drift	1	Kandidaten skal gjøres kjent med bruksområdene for arbeidsutstyret, samt de begrensninger som finnes for den aktuelle arbeidsutstyr. Daglige rutiner rundt drift av arbeidsutstyret skal kandidaten også få innføring i.
Tilleggsutstyr	1	Kandidaten skal kunne koble til og av tilleggsutstyr på en korrekt og sikker måte.
Bruk av arbeidsutstyr til løfteoperasjon	1	Er det aktuelt å bruke arbeidsutstyret til løft av gods og andre gjenstander, skal kandidaten ha god innføring i: <ul style="list-style-type: none"> • Arbeidsutstyrets virkemåte for løft. • Arbeidsutstyrets begrensninger. • Kjenne arbeidsutstyrets maksimale tillatt løft. • Stabilitet, veltefare • Valg av riktig løfteredskap. • Praktisk anhuking av last.
Praktisk bruk av arbeidsutstyret	2	Kandidaten skal betjene arbeidsutstyret på en riktig og sikker måte.

Praktisk kjøring (mengdetrening)

Etter gjennomført grunnopplæring skal kandidaten ha mengdetrening på alle punkter som er gjennomgått. Kandidaten skal nå gradvis kunne bruke arbeidsutstyret selvstendig men under nøye oppsyn av fadder. Fadder er ansvarlig for kandidaten og har et stort ansvar for sikkerheten rundt kandidatens bruk av arbeidsutstyret.

Praktisk bruk av arbeidsutstyr	Antall timer	Krav til gjennomføring
Anleggsmaskin	32	Kandidaten skal betjene arbeidsutstyret på en riktig og sikker måte. Det er viktig at kandidaten får nødvendig veiledning og praktiske betjeningstips, samt å kunne øke vanskelighetsgraden på arbeidet slik at kandidaten behersker arbeidsutstyret på en trygg og sikker måte.
Truck	20	
Mobilkran	160	
Tårnkran	120	
Portalkran	100	
Traverskran	32	
Lastebilkrans	40	
Offshorekran	150	

Råd til gjennomføringen

- Gjennomgå bedriftens prosedyre som er knyttet opp mot bruk av arbeidsutstyr
- Nybegynnere bør trene på eget område i begynnelsen
- Ha tilsyn med kandidaten under hele opplæringsperioden. Husk at DU har et ansvar.
- Påse at kandidaten kan virkemåten av betjeningsinnretninger.
- Påse at kandidaten kan virkemåten av alle sikkerhetsinnretninger.
- Kandidaten må få riktig progresjon i opplæringen, ikke for vanskelige oppgaver i begynnelsen.
- Påse at kandidaten tilegner seg kunnskap om arbeidsutstyrets styrke og stabilitet.
- Sørg for at kandidaten får tilleggsopplæring (dokumentert) på tilleggsutstyr til det aktuelle arbeidsutstyret.
- **Husk å føre kjørebok!**

Ta gjerne kontakt dersom det oppstår spørsmål eller problemer!

KIS KOMPETANSE AS

Drammen

Kobbervikdalen 61, 3036 Drammen

Tlf.: 32209480

E-post: kurs@kis.no

Vi treffes på

 **815 35 053**